УТВЕРЖДЕН:  

УНИР
Протокол № ___ от ______2018
Т Е М А Т И Ч Е С К И Й  П Л А Н на 2018 год
Научно-исследовательского Института региональной экономики Севера ФГАОУ ВО СВФУ им. М.К. Аммосова,

	№ НИР,

№

Этапа


	№

контракта
	Тема НИР.

Характер НИР


	Коды ГРНТИ.


	Ф.И.О.,

учёная степень,

учёное звание

исполнителя -

руководителя НИР,

подразделение
	Сроки

проведения

НИР, стоимость
	Содержание выполняемых работ
годового этапа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Государственное задание МОН РФ

№  26.8327.2017/БЧ 
Регистрационный номер:

АААА-А17-117030310029-1
	Развитие теории и методологии пространственной организации социально-экономических систем северного региона

Фундаментальное исследование
	06.61.33


	Сукнёва Светлана Александровна, 

доктор экономических наук, доцент, г.н.с. НИИРЭС СВФУ


	01.01.2017-

31.12.2019
9 491,5 тыс. руб.

	Формирование базы данных, актуально отражающей пространственную дифференциацию экономики, финансов и социума на территории РС (Я). Паспортизация муниципальных образований, формирование базы данных. Совершенствование методологии внутри регионального районирования и зонирования с учетом сложившейся пространственной дифференциации экономики, финансов и социума РС (Я).

	2
	Грант РФФИ №17-02-00446
Регистрационный номер:
АААА-А17-117041310115-7
	Влияние трансформаций социально-экономической среды на репродуктивное поведение поколений в регионе традиционной многодетности
Фундаментальное исследование
	05.11.69
	Сукнёва Светлана Александровна, 

доктор экономических наук, доцент, г.н.с. НИИРЭС СВФУ


	2017-2019

500 тыс. руб.
	Организация и проведение комплексного социолого-демографического исследования изменения репродуктивного поведения населения в районах традиционной многодетности для определения степени влияния трансформаций социально-экономической среды на репродуктивные планы представительниц различных этно-территориальных групп. 

	
	ИТОГО
	
	
	
	9 991,5
	


